Mnem movemus Lapidem, universis sua-
dx membris, & toto in suppetias vocato
robore, desudamus, ut Saxum Tuum, ul-
tra Carpathi culmina attollamus; nec pu-
det Sisyphos esse. Cui etenim grandes
Titulos ad perennitatem saeculorum, firmius? ad Fa-
stigium Tuorum meritorum gloriosius inscriberemus;
quàm adamante firmiori, Tiaris erecto Lapidi? Non
aliter tamen, sub eminente BOKUMII Saxi ponde-
re, elogia nostra laborabunt, nisi ceu sub Czlo Atlas,
sub adamante annulus; sub gemma conchilium; ut non
facile quisquam distinguat magisne ornet, quàm o-
neret? pondus ne sit, an monile quoddam Reginæ
eloquentia? Conciliat nimirum, gravitatem levi ex se
calamo, folio splendorem, quod ceu sub pumice ra-
dios evibrat, diciturq; Regale, id est Serenissimum.
Illa ipsa penna, quæ Te Antistitem, Poloni Iovis de-
licium, tanquam Ganimedem (si attolli potes, qui
meritorum magnitudine excedis honorum culmina)
elevat, tantum non astris inseritur. Vide Præsul be-
neficentissime, ipsos etiam Oratores, qui primarum
cognitionum impetu Tibi advolvuntur, ceu alatos
Mercurios, in sublime cluctari; ad Tui elogii argu-
mentum, ad exaratas aurci Præsulis laudcs, veluti atta-

et

Etu melioris Midæ, reddi pretiosos, reddi fortunatos
Perquam enim avida est mens mortalium, primos exo-
rientis beneficij radios, ad se dirigi; primos fructus de-
cerpere; & plerumque inter felicitatis fastigia recense-
tur, fuisse participem fortunæ. Sic montium apices tan-
tum non trabeati, quod primò solem viderint.

Sed quid attollendo encomiis, Antistitis Lapidi pa-
res humeros jactamus? qui totus quantus est, (totus au-
tem est boni publici Achates; infunctorum Scylla :
totus aureæ mentis, plusquam Lydius.) Sive prægran-
di virtutum, & originis mole; sive profunda, repudian-
tiæ laudes, animi demissione, in altum nostræ felicitatis
agitur. Agitur autem peritissimè, ut securam perenni-
tatis, & nullo temporum confinio lædendam sustentet,
erigat, imò condat etiam publicæ felicitatis Regiam.
Quantus enim es Præfulum Eminentissime, (es autem
Summorum compendium, & compendiorum apex)]
totum Te Præfulem, Senatorem, Procancellarium, &
quod maximum est, totum BOKUMIUM, in commo-
da prodigis populorum. Quid enim Præfulei diadema
Capitis, nisi fatiscentium sua sub calamitate Civium tæ-
nia? Utroque cornu, infunzia à Provinciis, Provinci-
as propulsat à peccandilibertate; exorat unâ hiante ore,
grandi anhelitu, à superis beatitudinem omnibus; quan-
quam cum Pontifex sis potes alrerum imperare, alte-
rum impertire. Infula Tua simulacrum est gravissi-
mè suspirantis animi pro incolumitate publica; aut
certè Erythræum conchylium, tantum non lacerat vi-
scera, ut gemmis potiorem effundat cordium unio-
nem. Ille etiam Sacerrimus Coronæ Tûx apex, Crux
scilicet Præfulea, supereminens fronti, documento est,
Cruces Patriæ, assiduam remedii meditationem, Antis-
titis prima semper in fronte esse; atq; ut alii, trium-
phatis Regionibus, Germanici, Scythici, Macedoni-